
Załącznik Nr 22  do protokołu
z obrad Nr LII/2017.sesji 
Rady Miejskiej Trzemeszna 
z dnia 27.09.2017r.

Uchwała Nr LII/481/2017 

Rady Miejskiej Trzemeszna

z dnia 27.09.2017r. 

w sprawie: przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Trzemeszno. 

na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446t.j.). 

Rada Miejska Trzemeszna uchwala, co następuje:

§1

Uchwala  się  Lokalny  Program  Rewitalizacji  dla  Gminy  Trzemeszno  stanowiący 
załącznik nr 1 do Uchwały. 

§2

Traci  moc  Uchwała  Nr  XLVIII/434/2017  Rady  Miejskiej  Trzemeszna  z  dnia 
28.06.2017r. 

§3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna. 

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Sławomir Peno



Uzasadnienie 

Lokalny Program Rewitalizacji jest dokumentem strategicznym, zawierającym zespół działań 
rewitalizacyjnych  podejmowanych  w  oparciu  o  wspólną,  zintegrowaną  i  zrównoważoną 
strategię  mającą  na  celu  ograniczenie  wysokiej  koncentracji  problemów  gospodarczych, 
ekologicznych,  przestrzennych  oraz  społecznych  na  określonym  obszarze  miasta.  Ponadto 
Lokalny Program Rewitalizacji stanowi podstawę do pozyskiwania środków zewnętrznych na 
zrealizowanie  przedsięwzięć,  które  zostały  ujęte  w  Planie,  które  mają  na  celu  dążenie  do 
przyspieszenia  wzrostu  gospodarczego,  propagowania  przedsiębiorczości,  rozwoju lokalnego 
zatrudnienia  oraz  aktywizacji  społeczności  lokalnej.  Działania  podejmowane  w  ramach 
rewitalizacji oprócz aspektów ekonomicznych, przyczynić się mają również do odbudowy więzi  
społecznych na obszarach problemowych i przywrócenia ładu przestrzennego. Głównym celem 
rewitalizacji Gminy Trzemeszno jest, ożywienie społeczne obszaru, stworzenie warunków do 
jego rozwoju i  marginalizacji  negatywnych zjawisk społecznych oraz poprawa jakości życia 
mieszkańców  w  aspekcie  infrastrukturalnym,  społecznym  i  gospodarczym  jak  również 
podniesienie  estetyki  i  funkcjonalności   architektonicznej  w  obszarze  rewitalizowanym 
(obszarze  wsparcia).  Urząd  Miejski  dysponuje  stosownymi  uzgodnieniami  Regionalnego 
Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu  oraz  Wielkopolskiego  Inspektora  Sanitarnego 
zatem  biorąc pod uwagę powyższe, Uchwała przyjmująca Lokalny Program Rewitalizacji dla 
Gminy Trzemeszno jest w pełni uzasadniona i niezbędna.

Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Trzemeszno został opracowany przez Atrium Grupa 
Doradcza z Poznania.

Rada  Miejska  w  dniu  Uchwałą  Nr  XLVIII/434/2017  z  dnia  28.06.2017r.  przyjęła  Lokalny 
Program Rewitalizacyjny dla  Gminy Trzemeszno.  Departament Polityki  Regionalnej  Urzędu 
Marszałkowskiego  Województwa  Wielkopolskiego  stwierdził,  iż  Lokalny  Program 
Rewitalizacji  dla Gminy Trzemeszno nie uzyskał wpisu do wykazu programów rewitalizacji  
województwa wielkopolskiego oraz wymaga dokonania korekty celem jego uzyskania. Zakres 
wprowadzonych zmian obejmuje przede wszystkim doprecyzowanie zapisów, które zdaniem 
pracowników  Urzędu  Marszałkowskiego  zbyt  ogólnie  sformułowano.  Korekta  dotyczyła 
również  m.in.  poprawy widoczności  niektórych  zamieszczonych  w  dokumencie  rycin  oraz 
uzupełnienie  dokumentu  o  opis  procedury  oddziaływania  na  środowisko.  Założenia 
zaplanowanych  projektów  rewitalizacyjnych  nie  uległy  zmianie,  niemniej  jednak  ilość 
wprowadzonych korekt  dotyczących doprecyzowania określonych zapisów spowodowała,  że 
przedmiotowy dokument w znaczny sposób różni się od dokumentu uchwalonego pierwotnie.

Lokalny program rewitalizacji  jest  dokumentem stanowiącym niezbędny załącznik  podczas 
ubiegania  się  o  środki  na  projekty  rewitalizacyjne  w  ramach  Regionalnego  Programu 
Operacyjnego  Województwa  Wielkopolskiego.  Podstawę  do  aplikowania  o  środki  stanowić 
mogą  wyłącznie  programy   rewitalizacji  pozytywnie  zweryfikowane  przez  Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucję Zarządzającą RPO. Mając na 
względzie powyższe, zasadne jest przyjęcie dokumentu w przedłożonej wersji.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Sławomir Peno



Sporządziła:
Katarzyna Dziekańska –
Inspektor ds. zamówień publicznych i inwestycji.


